ニュースレポート

  令和３年９月 24日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立塩屋小学校

タイトル 「虫対策」を学んで、自然学校を成功させよう！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

出前授業「野外での虫対策」（自然学校事前学習）

日  時

令和３年９月２８日(火)

場所・住所

赤穂市立塩屋小学校 ５年生教室・赤穂市古浜町６９番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 【目的】

  自然学校の成功に向け、5年生児童が事前学習として野外での虫対策を学ぶ。地元

の企業であるアース製薬（株）の協力を得て、「虫博士」となった専門家より、蚊や

ハチの生態や虫の被害を防ぐための対策をクイズや映像資料を使って楽しく学んで

いく。野外での活動が多い自然学校で、正しい知識と技能を身に付けた上で、自分で

できる害虫対策へとつなげていきたい。

【内容】

  授業名「野外での虫対策」 講師 アース製薬（株）社員

  １３：２５～１４：１０ 5年1組児童

  １４：２０～１５：０５ 5年２組児童

・新型コロナウイルス対策として、オンラインで行う。また、学年全体で行うのでは

なくクラスごとに行うことで人数を減らし密を避ける。

【参加児童】

  ５年生 ６８名

【その他】

 緊急事態宣言中につき、直接来校しての取材はご遠慮願います。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立塩屋小学校

担当者名：教頭 大鷹 昭則

電  話：0791-42-2129 （内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ：0791-43-5789

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（する・しない）

AKO CITY

赤穂市